PAGE
8

[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕЕ

	 от ______________
	                                                № _____

	село Николаевка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Николаевского сельского поселения Щербиновского района

за 2 квартал 2021 года

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении Щербиновского района, утвержденного решением Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 28 июня 2012 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении Щербиновского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района за 2 квартал 2021 года согласно       приложению к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района за 2 квартал 2021 года в Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Щербиновский район.
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за      собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Н.С. Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от ____________№ ______
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района

 за 2 квартал 2021 года
1. Доходы бюджета

                                                                                    (рублей)

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	11 728 700,00
	5 686 885,83
	6 041 814,17

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231 01 0000 110
	341 000,00
	169 278,23
	171 721,77

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	2 300,00
	1 275,18
	1 024,82

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	435 900,00
	235 382,85
	200 517,15

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	-
	-31 596,95
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	2 200 000,00
	732 235,05
	1 467 764,95

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	-
	233,88
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	775 000,00
	485 106,50
	289 893,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	255 000,00
	11 638,45
	243 361,55

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	300 000,00
	425 910,00
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	2 351 000,00
	210 361,44
	2 140 638,56

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	992 20215001 10 0000 150
	1 996 600,00
	999 000,00
	997 600,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	992 20216001 10 0000 150
	1 465 500,00
	977 100,00
	488 400,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20229999 10 0000 150
	1 504 500,00
	-
	1 504 500,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 150
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20235118 10 0000 150
	98 100,00
	37 361,20
	60 738,80

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	992 20249999 10 0000 150
	-
	1 433 600,00
	-

2. Расходы бюджета

                                                                                             (рублей)

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	13 011 093,57
	4 432 649,90
	8 578 443,67

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 7000100190 121
	528 600,00
	254 757,81
	273 842,19

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 7000100190 129
	159 700,00
	55 871,84
	103 828,16

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 0100700190 121
	1 983 300,00
	950 924,44
	1 032 375,56

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 0100700190 129
	598 900,00
	248 101,64
	350 798,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 0100700190 244
	258 361,28
	39 106,84
	219 254,44

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0104 0100700190 247
	148 338,72
	79 068,41
	69 270,31

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 0100700190 851
	5 000,00
	305,04
	4 694,96

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 0100700190 852
	2 500,00
	1 586,00
	914,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 0100700190 853
	7 500,00
	1 585,75
	5 914,25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 7100260190 244
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0104 7100720190 540
	11 000,00
	-
	11 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 7200120190 540
	2 800,00
	-
	2 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 7200220190 540
	11 200,00
	-
	11 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 7700120190 540
	12 000,00
	-
	12 000,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 7100110420 870
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0100110010 244
	210 000,00
	69 388,66
	140 611,34

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0100110019 244
	5 718,79
	5 718,79
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0100210020 244
	100 000,00
	19 228,00
	80 772,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0100310030 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0100710610 244
	70 000,00
	30 850,49
	39 149,51

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0100910480 244
	12 730,00
	-
	12 730,00

	Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
	200
	992 0113 0100910480 330
	24 000,00
	10 000,00
	14 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0113 0100910480 853
	70 000,00
	70 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0300210080 244
	32 000,00
	12 517,24
	19 482,76

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 7100851180 121
	75 300,00
	28 811,22
	46 488,78

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 7100851180 129
	22 800,00
	8 549,98
	14 250,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0310 1900110430 244
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0310 1900310500 244
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
	200
	992 0314 1900710270 330
	13 560,00
	5 158,00
	8 402,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 2000110460 244
	1 606 865,46
	13 434,44
	1 593 431,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 20001S2440 244
	1 567 188,00
	-
	1 567 188,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 2000210530 244
	60 000,00
	-
	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0412 0400110090 244
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2200110550 244
	560 000,00
	179 182,91
	380 817,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2200210560 244
	100 000,00
	10 000,00
	90 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0503 2200210560 247
	200 000,00
	143 528,39
	56 471,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2200610900 244
	100 000,00
	-
	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2900110730 244
	130 000,00
	-
	130 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0707 1400310330 244
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	200
	992 0801 1200100590 111
	538 100,00
	218 532,95
	319 567,05

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0801 1200100590 112
	15 000,00
	6 302,49
	8 697,51

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	200
	992 0801 1200100590 119
	162 500,00
	57 144,30
	105 355,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1200100590 244
	84 000,00
	27 899,02
	56 100,98

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 1200100590 611
	3 156 131,36
	1 770 380,00
	1 385 751,36

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0801 1200100590 851
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 1200100590 853
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1200100599 244
	1 420,56
	1 420,56
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1200310290 244
	30 000,00
	16 719,94
	13 280,06

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	992 1001 0600110120 312
	231 779,40
	96 574,75
	135 204,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1101 1300310320 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета

                                          (рублей)
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего
	X
	-1 282 393,57
	1 254 235,93
	0,00

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	-1 282 393,57
	1 254 235,93
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	-1 282 393,57
	1 254 235,93
	0,00

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	- 11 728 700,00
	5 686 885,83
	X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000500
	-11 728 700,00
	5 686 885,83
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000510
	- 11 728 700,00
	5 686 885,83
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	992 01050201100000510
	- 11 728 700,00
	5 686 885,83
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	13 011 093,57
	4 432 649,90
	X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000600
	13 011 093,57
	4 432 649,90
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000610
	13 011 093,57
	4 432 649,90
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	992 01050201100000610
	13 011 093,57
	4 432 649,90
	X

Информация о расходовании средств резервного фонда

администрации Николаевского сельского поселения

Щербиновского района за 2 квартал 2021 года

	Наименование раздела
	Утверждено на год
(рублей)
	Исполнено за
2 квартал 2021 года

(рублей)

	Резервный фонд
	10 000,00
	0,00

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                       Н.С. Ткаченко